



Living Passion Through Engineering

Date: 06/09/2025

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Plot No. C/1, G-Block Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai - 400 051

NSE Symbol: AARTECH

To, **BSE Limited** 

The Listing Dept. Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort Mumbai - 400 001

BSE Scrip Code: 542580

Dear Sir/Ma'am

Sub: Newspaper Advertisement - 43rd Annual General Meeting to be held through Video conferencing/other Audio-Visual means("VC/OAVM") facility

Pursuant to applicable provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisements published in English and Hindi on Saturday, September 06, 2025 intimating that 43rd Annual General Meeting (AGM) of the Company "Aartech Solonics Limited" will be held through Video conferencing/other Audio-Visual means("VC/OAVM") facility.

Further, the above-mentioned advertisement is also available on the Company website at www.aartechsolonics.com.

You are kindly requested to take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Aartech Solonics Limited

K R Tanui Reddy

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: Copies of newspaper advertisements (English and Hindi)

#### Address:

Registered Office: 'Ashirwad', E-2/57, Arera Colony,

Bhopal, Madhya Pradesh, India - 462016

Unit #1: 35A/36, Sector-B, Industrial Area, Mandideep,

District Raisen, Madhya Pradesh, India - 462046

Unit # 2: Near Him Cold Storage, Sector-1A, Parwanoo,

District Solan, Himachal Pradesh, India - 173209

#### Phone:

- +91-99930 91167
- +91-73899 24734

#### Fixed Line:

+91-755-2463593

#### Website:

www.aartechsolonics.com

#### Email:

info@aartechsolonics.com compliance@aartechsolonics.com

L31200MP1982PLC002030

## Hashish racket busted, haul worth crores Sandeep for delivery to a closed container. The vehicle,

**STAFF REPORTER** ■ Bhopal

major narcotics racket A was busted in Shivpuri on Thursday night when police arrested 38-yearold Sandeep Singh Sikh of Kolaras with 30.295 kg of hashish (charas) worth about Rs6.21 crore in the international market. The arrest has become a key link in one of the largest crackdowns against drug trafficking in Madhya Pradesh in recent years.

Acting on a tip-off, Dehat police stopped Sandeep near Majhera village on the Kota-Jhansi four-lane road and seized two bags containing 60 packets of hashish (charas) from a newly pur-chased Kia car. Officials said the consignment had been smuggled from Nepal by tomato trader Mohan Thakur, who hid the packets in a truck before handing them to

Rajasthan-based party. Investigations show Sandeep

was earlier jailed in an opium case and came into contact with the buyers through a fellow inmate named Bunty. Police records suggest he began his criminal career during the Covid period by running a roadside eatery on Kolaras bypass, which slow-ly became a hub for narcotics. Óver seven years, he is alleged to have built a two-storey hotel and bought several properties using drug money.
Authorities have now launched a probe into his

The Shivpuri operation coincided with other seizures across Madhya Pradesh. On Wednesday night, the Central Bureau of Narcotics and state police intercepted a Tata 407 mini-truck near Mandsaur bypass, recovering 1,677.33 kg of opium husk concealed in a

registered in Rajasthan and bound for the Marwar region, was seized and the driver arrested under the NDPS

In Agar Malwa district, Barod police stopped a truck at Khajuri Jod the same night and recovered 253.22 kg of cannabis packed in 50 bundles and a sack.

Two men - Suresh Singh Soundhiya of Ratlam and Badrilal Odh of Mandsaur – were arrested. Police estimated the total seizure, including the vehicle and mobiles, at Rs1.72 crore.

Superintendent of Police Aman Singh Rathore (Shivpuri) said the back-toback operations reflect a coordinated strategy to choke narcotics supply chains in central India. Officials are now tracking cross-border routes and financial networks tied to the arrested suspects.

### 2 MP teachers conferred **National Teacher Award**

the occasion of Teachers' Day, President Droupadi Murmu conferred the prestigious National Teacher Award on two educators from Madhya Pradesh for their outstanding contributions to the field of education. The ceremony was held at Vigyan Bhawan, New Delhi, in the presence of Union Education Minister Dharmendra Pradhan. As part of the honour, the awardees were felicitated with a shawl, coconut, and memento.

Sheela Patel, a primary teacher at Government Primary School, Devaran Taparia, Damoh district, was recognised for her innovative methods in promoting joyful learning. She effectively implemented the Foundation Literacy and Numeracy (FLN) Mission using

songs, poems, stories, and role play to engage children. Beyond school hours, she organised literacy classes for women and held summer and winter camps to sustain learning. In her village, she developed educational walls and learning spaces in lanes and neighbourhoods to keep children connected with

Bherulal Osara, a primary teacher at Government EPES Middle School, Agar-Malwa district, was honoured for his subject expertise and efforts in nurturing morality, creativity, and social responsibility among students. He promoted environmental conservation by forming Eco Clubs and CLAP Clubs that focused on cleanliness, water conservation, plantation drives, elimination of plastic, and sustainable green living.



#### Newborn tips the scales at 5.2 kg, leaves doctors astonished

octors and staff at Rani Durgavati Elgin Hospital in Jabalpur were taken aback on Friday when a baby boy weighing 5.2 kilograms was delivered safely by cesarean section.

The unusually heavy newborn was delivered by 34-year-old Shubhangi Choukse. The operation required extra care and lasted longer than a typical procedure, but both mother and child emerged healthy.

Obstetrician Dr Bhavna Mishra, who led the surgery, said it was the first time in her career she had delivered a baby weighing more than 5 kilograms. She explained that while infants above 3 kilograms are considered heavy,

**Bhopal:** Member of Parliament

those exceeding 5 kilograms appear in only one or two cases among thousands.

Mishra credited Shubhangi's balanced diet and healthy pregnancy for the baby's size, noting that her reports showed no complications such as diabetes.

Doctors say that newborns above 4.5 kilograms are classified as macrosomic babies — a medical term used for infants significantly larger than average at birth — and such deliveries can present serious challenges for both mother and child.

The rare birth quickly became the talk of the hospital, with staff and patients gathering to see the unusually large baby. Both mother and son are expected to be discharged soon.

not just a slogan, but a decisive

#### Bhopal: A major accident

10 hurt as pickup overturns

occurred in Omkareshwar of Khandwa district on Friday when a pickup truck carrying devotees for Lord Ganesha idol immersion overturned, leaving 10 people injured. Three of them, reported to be in critical condition, were shifted to the district hospital.

The accident happened when the driver of the pickup reportedly lost control of the vehicle. Around 30 devotees were travelling together in the truck, which was carrying Ganesha idols for immersion. The passengers included women, children and young men from Manoharpura and Kanjhar villages in the Bhikangaon area of Khargone district.

The group was heading towards the Narmada River for ritual via the Shankaracharya Murti Sthal route when the accident took place. In the impact of the crash, the Ganesha idol being transported was also damaged, adding to the grief of the devo-

Emergency medical technician Jogendra Solanki of the 108 Ambulance Service said the injured were immediately rushed to hospital.

#### CM slams Umang Singhar's 'Tribals not Hindus' remark

**STAFF REPORTER** ■ Bhopal

hief Minister Mohan Yadav has strongly con-demned Leader of Opposition Umang Singhar's recent remarks in which he said tribals are not Hindus. Yadav termed the statement "shameful" and demanded that both Singhar and the Congress party apologise to the people of the state. He said it was unfortunate that Congress leaders repeatedly make anti-Hindu comments, reflecting a mindset that seeks to divide communities rather than unite

The controversy erupted after Singhar, addressing an Adivasi Vikas Parishad gathering in Chhindwara, declared that tribals are a separate community with their own culture and traditions, distinct from Hindu society. He argued that the tribal way of life is rooted in nature and spirituality, and should not be merged with the Hindu identity. While maintaining that he respects Hinduism, Singhar insisted that preserving tribal uniqueness is essential for future

Yadav and other BJP leaders have lashed out at the comment. Union Minister Durgadas Uikey said tribals have always been part of Hindu traditions and pointed to mythology and history as proof of their connection. He cited Shabari's devotion to Lord Rama and the marriage of Bhima to Hidimba as examples of how tribal heritage has been woven into the larger Hindu ethos. BJP leaders have alleged that the Congress is deliberately trying to create divisions among tribals for political gain.

The issue has quickly turned into a political flashpoint, particularly because tribal communities form more than 21 per cent of Madhya Pradesh's population and hold significant electoral influence. With 47 assembly seats reserved for Scheduled Tribes and tribal voters playing a decisive role in several others, both parties are acutely aware of the impact such debates can have. Political observers believe Singhar's statement could appeal to those who want to assert tribal identity, but it may also backfire among tribals who identify themselves as part of the Hindu fold.

**AARTECH SOLONICS LIMITED** CIN:L31200MP1982PLC002030

Regd. Off.: E-2/57, ASHIRVAD, ARERA COLONY, BHOPAL, MADHYA PRADESH, 462016, INDIA Email: treddy@aartechsolonics.com, Website: www.aartechsolonics.com Phome Number: +91-755-2463593/4276335

NOTICE TO THE MEMBERS FOR 43RD ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO-VISUAL MEANS

Notice is hereby given that 43rd Annual General Meeting of the Company will be convened on

Tuesday, September 30, 2025 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing and other Audio-Visual Means (referred as "AGM" conducted through "VC"/ "OAVM"). Pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, Circular No. 20/20 dated 5th May, 2020, Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, Circular No. 2/2022 dated 5th May, 2022 and Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022, Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023, Circular No. 05/2024 dated June 05, 2024 ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/ 2021/11 dated January 15, 2021, Circular No. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2022/0063 dated 13th May, 2022, SEBI/HO/CRD/ PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 and latest being Circular No. SEBI/HO/ CFD/ PoD1/ P/CIR/2024/85 dated July 04, 2024 issued by the Securities Exchange Board of India ("SEBI Circular") to transact the business as set forth in the Notice of the 43rd AGM.

The aforesaid MCA and SEBI Circulars prescribe the procedures and manner of conducting the Annual General Meeting through VC/ OAVM and the Company is permitted to hold the Annual General Meeting ("AGM") through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a

In compliance with the above circulars, the Notice convening the 43rd AGM along with the Annual Report for the financial year 2024-25 will be sent only through electronic mode to all those members whose email IDs are registered with the Company, Registrar & Transfer Agent i.e., Big share Services Private Limited and the depositories on Friday, August29, 2025. Members may also note that the Notice of the 43rdAGM and the Annual Report will also be available on the Company's website at www.aartechsolonics.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the weblink of Big share Services Private Limited (Registrar and Transfer Agent) at https://ivote.bigshareonline.com. Members can attend the AGM through VC/OAVM facility only. The Company has engaged the services of Bigshare Services Private Limited for conducting the AGM and providing e-voting facility to all its members. The Instruction and manner of participation in the Remote Electronic Voting (E-voting), Joining/Attending AGM, Voting during the AGM, to speak during the AGM. Inspection of documents, submission of questions/queries prior to AGM, procedure for registering the email addresses and bank details by shareholders, procedure for receiving dividend directly in the bank account through ECS, communication in respect of deduction of tax at source on final dividend payout are provided in the Notice of the 43rd AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purposes of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. Due to conducting of AGM through VC/OAVM, the facility for the appointment of proxies, attendance slips/route map/ proxy will not be available for the AGM.

Members will be able to cast their vote electronically on the businesses as set forth in the Notice of the 43rd AGM either remotely (during remote e-voting period) or at the time of AGM.

Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Tuesday, September 23, 2025 are provided with the facility to cast their vote remotely on all resolutions as set-forth in the notice of the 43rdAGM through electronic voting platform provided by Bigshare Services Private Limited.

The login credentials for casting votes through e-voting shall be made available to the members through e-mail. Members who do not receive an e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company/R&TAgent/Depository/Depository Participant may generate login credentials by following the instructions given in the AGM Notice. The same login credentials should be used for attending the AGM through VC/OAVM.

Members may note that the Board of Directors at its Meeting held on September05, 2025 has recommended a Final Dividend of Rs. 0.125/- (One Twenty-Five Paise) i.e., 2.5% per equity share of face value of Rs. 5/- each for the financial year ended March 31, 2025. The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, September 24, 2025 to Tuesday, September 30, 2025 (both day inclusive) for the purpose of 43rdAGM and distribution of dividend for the Financial Year 2024-25. The final dividend, if approved, by the members at the AGM will be paid electronically to the Members who have updated their bank account details for receiving dividend through electronic means. For members who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts will be sent to them in due course of time. To avoid delay in receiving dividend, shareholders are requested to update their bank details with their Depository Participants (where shares are held in dematerialized mode) and with Registrar and Transfer Agent i.e., Bigshare Services Private Limited (where the shares are registered in physical mode) providing Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back). PAN (self-attested scanned copy of PAN Card); AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) for registering email address.

In case the shareholders have any queries or issues regarding login/e-voting, please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") available at https://ivote.bigshareonline.com

For Aartech Solonics Limited

Chairman & Managing Director (DIN: 00282385)

Place: Bhopal Amit Anil Raje Date: 05/09/2025

Congress State President Jitu Pawari and party MLA Arif Masood during a procession on the occasion of Eid Milad-un-Nabi festival in

#### Loud processions, quiet reflection mark Milad-un-Nabi

Bhopal: Bhopal's old city was brought to a standstill on Friday afternoon as two large processions marked Eid Milad-un-Nabi, the anniversary of the birth of the Prophet of Islam. The day was also observed with community feasts, prayers and fasting.
The Mangalwara procession,

patronised by MLA Arif Masood, moved through Chhawni, Bharat Talkies Square, Central Library Road, Itwara, Islampura, Budhwara, Ibrahimpura, Moti Masjid and Peer Gate before concluding at Imami Gate Square.

Another major procession set out from Pushpa Nagar Pulia in Ashoka Garden and passed

**STAFF REPORTER** ■ Bhopal

n a fiery address to party

workers at the BJP state office

Lin Bhopal during the 'Seva

Pakhwada 2025' state-level work-

shop, Madhya Pradesh Chief

Minister Dr. Mohan Yadav

likened the opposition to the

demon king Ravana while high-

lighting the significance of the fortnight-long outreach pro-

gramme as a mass movement of

Speaking at the event, Dr. Yadav

said that Seva Pakhwada is not just

a programme but a people's move-

ment, rooted in the BJP's ideolo-

gy of national interest, cultural

pride, and public service. He

described BJP workers as "dedi-

cated and committed to the cause

of nation-building," and referred

to Madhya Pradesh as the "nurs-

ery of the party," from where the

service.

Aishbagh Road, Sonia Colony Square, Durga Dham Road, Parihar Square, Mandi Square, Prabhat Square and Subhash Nagar Overbridge, ending with a gathering at Jinsi Square.

Both processions were organised under the Ahl-e-Sunnat wal Jamaat, with Ahmad Khurram, Abdul Nafis and Tauqeer Nizami overseeing arrangements. Devotional groups carrying flags joined en route. The Mangalwara procession also featured camels and horses, a reminder of long-standing traditions. The gatherings brought traffic restrictions and diversions at several prominent intersections in the state capital. Police barred movement on several

Chief minister compares opposition to Ravana

"chariot of victory" will continue to roll ahead. "This fortnight of

service is dedicated to Prime

Minister Narendra Modi's lead-

ership, which has earned India

He urged party workers to reach

every household with govern-

ment schemes and policies, stress-

ing that Seva Pakhwada should be

celebrated as a mass movement to

win people's trust through service

and outreach. Regional General

Secretary (Organisation) Ajay

Jamwal, State In-charge Dr.

Mahendra Singh, and State

General Secretary (Organisation)

Hitanand also attended the work-

shop, emphasizing the role of

youth in promoting initiatives

such as Swadeshi and

Turning his focus to the opposi-

tion, CM Yadav accused the

Congress of spreading confusion

Atmanirbhar Bharat.

global respect," he said.

redirected vehicles via Royal Market, Hamidia Road, Kamla Park, Retghat, Polytechnic Square and Nadra Bus Stand. Beyond the processions, the day carried twin significance. 12 Rabi ul Awwal — the 12th day of the third month of the Islamic lunar calendar — is remembered both as the birth of the Prophet of Islam and the date of his passing, referred to as Barah Wafaat. Sufi Muslims under the Ahl-e-Sunnat marked the birth with processions, community feasts, devotional recitals and public gatherings. In contrast, the city's predominant Deobandi Muslims observed the passing with fasting, Qur'anic recitation, Fatiha prayers and extended hours of

and propaganda. He drew a par-

allel with the Ramayana, saying

that just as Ravana disguised

himself as a sage to abduct Sita,

today's opposition hides behind

pretenses. "While they claim to

protect the Constitution, they are

responsible for repeated amend-

ments and disrespect towards the

judiciary," he asserted. "Congress

dragged the nation backward

through Article 370, triple talaq,

and riots, while Prime Minister

Modi integrated Kashmir with the

mainstream and delivered justice

He further criticized the opposi-

tion's avoidance of accountabili-

ty, comparing them to ostriches

burying their heads in the sand to evade danger. "No matter how

to Muslim women.

Alok Sharma conducted an awareness campaign on promoting swadeshi (locally-made) products in Bhopal's Purana Chowk Bazaar, Jumerati, and Lakherapura markets. During the campaign, he appealed to shopkeepers to sell swadeshi products in their stores. În response to Sharma's appeal, shop owners displayed boards

outside their shops reading, "Swadeshi Products Available Here." Alongside the MP, local traders pledged to support Prime Minister Narendra Modi's vision by ensuring that their shops primarily sell locally-made goods.

Speaking at the event, Sharma

step toward building a self-reliant India. He said, "Using swadeshi products strengthens the nation's economy and helps preserve our culture and traditions. Campaigns like Vocal for Local and Make in India are significant initiatives to build a prosperous India. They benefit Indian industries, farmers, and small traders while promoting local art and traditions. A selfreliant nation is a strong nation." The 'Adopt Swadeshi' awareness campaign in Jumerat, organized under Sharma's leadership, saw participation from a large number of local activists and business owners, who actively supported the cause of promoting

'Adopt Swadeshi' campaign in city markets

### Youth ends life over 'False' abuse charge

**STAFF REPORTER** ■ Bhopal

21-year-old autorickshaw Adriver allegedly died by suicide late Thursday night after being accused of indecently touching a girl. The incident took place in Ashoka Garden, where the driver, Nikhil, lived with his wife in a rented room.

According to police, the matter

stemmed from a heated dispute involving another woman tenant in the building. The woman was initially arguing with a neighbor but later clashed with Nikhil's wife, allegedly using abusive language. When Nikhil intervened, the argument escalated and he reportedly assaulted the woman and her husband.

that Nikhil had molested her daughter. Police detained Nikhil for questioning. However, after both parties reached a compromise, he was released.

Nikhil's brother, Nilesh Agarwal told police that the young man was deeply disturbed by what he called a "false accusation" of molestation. Shortly after his release, Nikhil was called to the woman's room for further discussion with her and her husband. On returning to his own room, he allegedly hanged himself, reportedly fearful of the

allegations against him. An audio recording of Nikhil's final conversation with his landlord has surfaced. In it, Nikhil admitted to assaulting the woman and her husband but strongly denied any inappropriate behavior toward the daughter.

#### deeply they bury themselves, BJP Subsequently, the woman workers will uncover the truth lodged a complaint at Ashoka and expose them to the world," Garden police station, alleging

#### Illegal colonies fuel growth, leave residents in limbo KISHAN SINGH RANA Bhopal Rs 50 lakh. Now tell me, with this

rllegal colonies have long played a role in helping fam-Lilies climb the economic ladder, but residents say they are now trapped between political promises and administrative crackdowns.

Experts say many families once relied on these colonies as their main source of economic uplift. Women would save small amounts to buy gold jewellery, later selling it to purchase land in unauthorised colonies, where prices were far lower than in legal ones.

Over the span of 15 to 20 years, the value of such plots often multiplied many times, enabling families to fund weddings, education and emergencies. Some built permanent homes in these colonies. Politicians frequently promised to regularise them during elections, but authorities later moved to demolish them as illegal settlements.

one of the frustrated employe of

tion and leader are busy in gods politcs, now human life and desire is a waste thing to be discussed because what needs house or protection is god not human and presetn official have such power that they are thinking that they are protecting god and religon

"Former chief minister Shivraj Singh Chouhan promised to legalise our colonies, but here we are. Just a while ago, more than 100 shops were bulldozed by the government," said Virend, a resident.

A retired mechanical engineer noted that the city has been without a master plan for more than 25 years. Such plans, he said, are crucial to development, providing road maps and guiding land use records that determine whether land is for agriculture, commercial activity or housing. Government-built housing projects, meant to provide alternatives, have also drawn criticism.

Economically Weaker Section families, is reported to have lowered living standards. Residents complain that the stigma attached to the colony has even harmed their children's marriage

Every day the poor have to fight the system, the public and money issues. Being poor is a curse nowadays," said a woman selling children's toys at Kamla Park. Illegal colonies, by definition, are

built without approval from the District Town Planning Department or other authorities, leaving them without basic amenities. In Bhopal, the Municipal Corporation provides civic services, while development authorities usually handle planning and construction. Residents of Atal Basti under the Pradhan Mantri Awas Yojana say they face poor housing qual-

ity and missing facilities. "My monthly income is Rs 25,000, and the average price of Atal Basti, created for poor, a duplex in the city is more than

salary, am I supposed to buy a legal house or go for an affordable plot in an illegal colony?" said Saurabh, an IT worker. "You see broken roads, no street-

lights and no drainage here. But still, people prefer to live in these colonies because they cannot afford anything else," said Shalini, a private school teacher. "We keep hearing about smart city projects, but what about us? For us, even getting electricity without cuts feels like a dream," said Ram Singh, a daily wage labourer in Bhopal. Locals allege that crime has taken

hold in these areas. Suicides, they say, sometimes go unreported. Recently, a man died after jumping from a roof in the Atal Basti complex at Idgah, but the incident drew no official record. Reports also suggest many beneficiaries have sold their government-allotted flats due to poor conditions, while others have rented them out for additional

#### Bhopal police probe arms trade profits

**STAFF REPORTER** ■ Bhopal

ays after dismantling two illegal firearms factories in Tikamgarh district, the Bhopal Crime Branch has launched a detailed investigation into the properties and assets of the gang's key members, including mastermind Surendra Vishwakarma, his father Anandi Vishwakarma, associate Narendra Parmar, and others. The probe seeks to uncover

the extent of wealth accumulated through decades of illicit arms trade, which allegedly spanned Madhya Pradesh Uttar Pradesh, and beyond. Authorities are examining assets and transactions to trace illegal profits and take legal action against all those involved. The Vishwakarma family has been involved in the illegal firearms business for nearly 40 years.

### भोपाल, शनिवार, ६ सितंबर, २०२५

### सिरोंज में वक्फ बोर्ड की पढ़ो पढ़ाओं राष्ट्रीय निमार्ण में भागीदारी बनों योजना के तहत 3 लाख की छाञ्चवृत्ति बाटने पहुंचे चैयरमेन डॉ.सनवर पटेल



संगठन मंत्री पहुंचे मुगलसराय सिरोंज भारतीय किसान संघ बैठक का आयोजन ग्राम मुगलसराय मैं ग्राम एवं क्षेत्र के किसानों की समस्याओ से

अवगत कराया भारतीय किसान संघ के क्षेत्रीय संगठन मंत्री भाई साहब महेश चौधरी जी नेकिसानों की समस्याऐ सुनी उन्हें आश्वासन दिया की हम सरकार के सामने सभी किसानों की समस्याओं को रखेंगे और निराकरण करवाएंगे उसके उपरांत मुगलसराय में गणेश भगवान की झांकी मैं पूजन अर्चन कर आरती की संगठन मंत्री महेश जी चौधरी प्रांतीय मंत्री भारत जी पटेल एवं प्रदेश मंत्री दिनेश जी दुबे भारतीय किसान संघ के सभी अतिथियों का श्री वीरेंद्र पालीवाल ने साल श्रीपाल देकर स्वागत किया इसके बाद सभी लोगों ने भजन संध्या का आनंद लिया अनेक कार्यकर्ता का अनुपस्थित थे

# श्री गणेश जन्मोत्सव समारोह के समापन पर



भव्य चल समारोह की तैयारी हेतु विधायक उमाकांत शर्मा ने ली

बैठक सिरोंज। श्री गणेश उत्सव समिति द्वारा श्री गणेश मंदिर गणेश की अथॉई पर चल रहे ग्यारह दिवसीय श्री गणेश जन्मोत्सव समारोह का समापन शनिवार को होगा। इस अवसर पर दोपहर में हवन-पूजन एवं शाम को भव्य चल समारोह निकाला जावेगा।

हम सब मिलकर चल

एवं दिव्य

### चल समारोह का रहेगा

इस अवसर पर चल समाराह कालुराम का बैण्ड, केवल समाज का कींगड़ी गायन, श्री गणेश जी का विमान, भजन गायक श्री राम यादव एवं टीम, अखाडा, छोटे गणेश जी की मूर्तियाँ, गुदुम बाजा नृत्य, केशरिया ध्वज, बड़े गणेश जी झॉकी एवं मुख्य झॉकी के प्रदर्शन के साथ ही दर्जन भर आकर्षक प्रस्तृतियाँ चल समारोह के दौरान मुख्य बाजार से निकलेगी। इस अवसर पर समिति सदस्यों ने नगर एवं आस-पास के समस्त धर्मप्रेमियों से पधारने का



भोपाल

#### 5 प्रतिशत आय से इतना काम तो ९५ प्रतिशत से कितना होगा

प्रोत्साहन के रूप में दिए।

इस दौरान म0प्र0वक्फ बोर्ड के चैयरमेन डॉ.सनवर पटेल ने जामा मस्जिद कमेटी सिरोंज के अध्यक्ष डॉ.मो वसीम और पूरी कमेटी की प्रंशसा करते हुए कहा कि जामा मस्जिद कमेटी बनाए मात्र 5 माह ही हए इतने कम समय में वक्फ की आय का 50 प्रतिशत आर्थिक रूप से कमजोर एवं होनहार विद्यार्थीयों पर खर्च करने की योजना को सिरोंज जैसी जगह में अमली जामा पहनाना प्रशंसीय है डॉ.सनवर ने कहा कि अभी हमारे पास कृषि भूमियों से मात्र 5 प्रतिशत ही आय ही प्राप्त हो रही है सोचे अगर शेष 95 प्रतिशत ओर प्राप्त हो तो हम समाज के कितने बच्चो के काम आ सकते है। हमारी पार्टी वक्फ







पटेल ने कहा कि जिसने तालीम

का हाथ पकड़ा वो कल बड़ा होगा

ओर तालीम शेरनी का दूध है जो

आने की जरूरत है हम चाहे तो वक्फ संपत्तियों को सुरक्षित कर सकते

## जगह जगह हुआ

देहरी में संरपच माजिद

खां द्धारा स्वागत किया सिरोंज

स्थित कब्रस्तान में हाफिज शम्स

कमर और मुनीम गौरी की टीम के

साथ वृक्षारोपण करते हुए समाज

के लोगो द्धारा बनाई बाउण्टी की

सरहाना की स्थानीय सुहाग गार्डन

में जामा मस्जिद कमेटी सिरोंज के

अध्यक्ष डॉ.वसीम सहित परी कमेटी

ने , जिला वक्फ कमेटी अध्यक्ष

अययुब कुरैशी सहित कमेटी के

सदस्यों ने ,मुस्लिम तैयहार कमेटी

के जिला अध्यक्ष अलताफ खान.

शहर काजी अब्दुल रशीद, आदि

ने बड़ी मालाओं से स्वागत किया

साथ समाज सेवी फासिज खांन

और बाबू ठेकेदार द्धारा फाजिल

खान के निवास पर सनवर पटैल

का सम्मान किया इसके पश्चात

पटेल ने मदरसा रियाजुल मदारिस

का निरिक्षण कर पूर्व पार्षद

मोहम्मद मिया के निवास पर भी

बलेजा पेट्रोलपंप के सामने

स्वागत हुए जिला वक्फ कमेटी के सह संचिव डॉ रजी खान ने कहा कि बोर्ड के चैयरमेन डॉ0 बोर्ड की इस पहल पर देश के सनवर पटेल बासौदा प्रधानमंत्री का सपना कि मुस्लिम बच्चो के एक हाथ में कुरान ओर से होते हुए सिरोंज आए एक हाथ में कम्पयूटर हो यह मंशा पटैल के साथ भाजपा अल्पसंख्यक मोर्चे के भी पूरी होगी पर इसके लिए हमें अध्यक्ष समीर किरमानी वक्फ को बचाना होगा ज्यादा आय साथ रहें इस दौरान होगी तो ज्याद काम कर सकेंगें अंबानगर चौराहे पर में चैयरमेन सनवर पटेल से उन्होने मिर्जा हबीब बैग,जिला मांग की है कि राजस्व मंत्री और वक्फ कमेटी उपाध्यक्ष मिर्जा सोहेल बैग द्धारा फूल बरसा कर स्वागत किया जिसके बाद ग्राम

महोदय से राजपत्र में प्रकाशित वक्फ संपत्तियों को राजस्व रिकार्ड में लिखवाने की कार्यवाही कराई जाए 35 साल से अब तक यह संपत्तियाँ राजस्व रिकार्ड में नही

पहुंचे जिसके बाद जामा मस्जिद

कमेटी के कार्यालय का उद्धघाटन

कार्यक्रम को संबोधित करते

एक हाथ में कुरान ओर

एक हाथ में कम्पयटर

कार्यक्रम को भोपाल से आए वरिष्ठ समाजसेवी जावेद खान, सिरोंज शहर काजी अब्दुल रशीद,भाजपा नेता कवि गौरी समाज सेवी नईम अथर, जिला मुस्लिम तैयहार कमेटी के उपाध्यक्ष इरफान मंसूरी, आदि ने भी संबोधित किया इस दौरान अल्पसंख्यक मोर्चे के जिला अध्यक्ष समी अध्यक्ष अययुब कुरैशी,हज कमेर्ट जिला अध्यक्ष सैयद नदीम अली पूर्व हज कमेटी अध्यक्ष निजाम मंसूरी, वरिष्ठ समाज सेवी मिर्जा हबीब बैग,बाबू ठेकेदार, वाजिद कुरैशी कार्यक्रम का संचालन जामा मस्जिद कमेटी अध्यक्ष डॉ.मो वसीम ने किया इस दौरान कमेटी के खालिद गोरी, मोलवी इश्तेहाक सत्तार मंसूरी आदि उपस्थित रहें।

# नगर में आज निकलेंगी नयनाभिराम झॉकियॉ

**उमाकां**त



श्री गणेश उत्सव समिति का यह श्री गणेश विर्सजन एवं भव्य चल समारोह कार्यक्रम नगर के चंद्रमोहन शर्मा स्मृति सभागार से सायं 5 बजे प्रारंभ होगा जो छत्री नाका,कष्टम पथ, रामलला पथ, कठाली बाजार, सर्राफा बाजार, बड़ा बाजार, जनपद चौराहा, हाजीपुर से होता हुआ केथन डेम पर श्री गणेश विर्सजन के साथ सम्पन्न होगा। इसकी तैयारी हेतु विधायक उमाकांत शर्मा ने शुक्रवार को समिति सदस्यो की एक महत्वपूर्ण

हुए कहा कि हम सभी मिलकर इस विशाल आयोजन को भव्य एवं दिव्य बनाऐंगे। इस अवसर समिति सदस्यों को महत्वपूर्ण जिम्मेदारियाँ भी प्रदान की गई।

### व्यापक स्वरूप

रही है उन पर भी हम कठोर

कार्रवाई करेंगे यह भी बताया

कि अभी कुछ

दो दिन पहले

हमने अवैध

के दो प्रकरण

पंजीवध किए

हैं ग्राम डेंगरा

गई है जब भी

शराब

बिक्री

को मजबूत करने के लिए प्रयास कर रही है वक्फ संपत्तियाँ ऑन लाइन हांगी पारर्दिशित बढ़ेगी हम अकेले कुछ नहीं कर सकते आप सबको साथ मिलकर आगे आना होगा तभी हम शिक्षा को आगे बड़ा सकते है।डॉ सनवर पटेल ने कहा कि हमारे बुर्जुग जो वक्फ संपत्यिँ छोड़कर गएँ है उनसे हमारा समाज आत्मनिर्भर हो सकता है आगे बढ़ सकता है पर इसके लिए हमे आगे आने की जरूरत है

#### अच्छा काम होने पर कुछ लोगो को दर्द होता है

डॉ.पटेल ने कहा कि अच्छा काम होते आज कुछ लोगो को दर्द होता है उन्हें यह हजम नही होता कि वक्फ बोर्ड बच्चों की शिक्षा के लिए आगे आ रहा है वो लोग साथ नहीं दे सकते सिर्फ तोमत लगा सकते है कुछ लोग मस्जिद की दुकानों

निर्माण कार्यों में गति एवं

प्रगति नपाः अध्यक्ष प्रतिनिधि

कुलदीप सिंह राठीड़

इस दुध को पियेगा वो दहाड़ेगा हमे

#### आरटेक सोलोनिक्स लिमिटेड

सीआईएनः L31200MP1982PLC002030 पंजीकृत कार्यालयः ई-2/57, आशीर्वाद, अरेरा कालोनी, भोपाल मध्यप्रदेश, 462016, भारत ई-मेलः treddy@aartechsolonics.com वेबसाइटः www.aartechsolonics.com

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों से आयोजित होने वाली 43वीं वार्षिक आम बैंठक के लिए सदस्यों को सुचना

दिनांकः 05/09/2025

इसके द्वारा सचित किया जाता है कि कंपनी की 43वीं वार्षिक आम बैठक मंगलवार, 30 सितंबर, 2025 को पूर्वांह 11:00 बजे 'भारतीय मानक समय) वीडियो कान्फ्रेंसिंग और अन्य दृश्य–श्रव्य माध्यमों (जिसे ''वीसी''/''ओएवीएम'' के माध्यम से आयोजित 'एजीएम'' कहा जाता है) के माध्यम से आयोजित की जाएगी। कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों के अनुसार, कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) ने अपने सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020, परिपत्र संख्या 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021, परिपत्र संख्या 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर, 2021, परिपत्र संख्या 2/2022 दिनांक 5 मई, 2022 और परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022, परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांक 25 सितंबर, 2023, परिपत्र संख्या 05/2024 दिनांक 05 जून, 2024 (''एमसीए परिपत्र'') और परिपत्र संख्या सेबी /एचओ /सीए.डी /सीएमडी2 /सीआईआर /पी /2021 /11 दिनांक 15 जनवरी, 2021, परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/डीडीएचएस/पी/सीआईआर/2022/0063 दिनांक 13 मई, 2022, सेबी/एचओ/सीआरडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/4 दिनांक 05 जनवरी. 2023 सेबी/एचओ/सीएफडी/ सीएफडी-पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/167 दिनांक 07 अक्टूबर, 2023 और नवीनतम परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी1/पी/सीआईआर/2024/85 दिनांक 04 जुलाई, 2024 भारतीय प्रतिभूति विनिमय बोर्ड (''सेबी'' द्वारा जारी किया गया परिपत्र'') 43वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना में निर्धारित अनुसार कारोबार करने के लिए।

उपर्युक्त एमसीए और सेबी परिपत्र वीसी/ओएवीएम के माध्यम से वार्षिक आम बैठक आयोजित करने की प्रक्रिया और तरीके निर्धारित करते हैं और कंपनी को एक सामान्य स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से वार्षिक आम बैठक (''एजीएम'') आयोजित करने की अनुमति है।

उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में, वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के साथ 43वीं एजीएम बुलाने की सुचना केवल इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सभी सदस्यों को भेजी जाएगी, जिनकी ईमेल आईडी कंपनी, रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट यानी बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड और डिपॉजिटरी के पास पंजीकृत हैं, शुक्रवार, 29 अगस्त, 2025 को। सदस्य यह भी ध्यान दें कि 43वीं एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट www.aartechsolonics.com और स्टॉक एक्सचेंजों की सेबसाइटों यानी बीएसई लिमिटेड की www.bseindia.com नेशनल स्टॉक एक्सचेंज आफ इंडिया लिमिटेड की www.nseindia.com और बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट) के वेबलिंक https://ivote.bigshareonline.com भी उपलब्ध होगी। सदस्य केवल वीसी/ओएवीएम सविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं। कंपनी ने एजीएम आयोजित करने और अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड की सेवाएं ली हैं। रिमोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग (ई-वोटिंग) में भागीदारी के निर्देश और तरीके, एजीएम में शामिल होना / उपस्थित होना, एजीएम के दौरान वोटिंग, एजीएम के दौरान बोलना, दस्तावेजों का निरीक्षण, एजीएम से पहले प्रश्न/प्रश्न प्रस्तुत करना, शेयरधारकों द्वारा ईमेल पते और बैंक विवरण दर्ज करने की प्रक्रिया, ईसीएस के माध्यम से सीधे बैंक खाते में लाभांश प्राप्त करने की प्रक्रिया, अंतिम लाभांश भगतान पर स्त्रोत पर कर की कटौती के संबंध में संचार 43वीं एजीएम की सुचना में प्रदान किया गया है। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम के प्रयोजनों के लिए गिना जाएगा।

सदस्य 43वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना में निर्धारित व्यवसायों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकेंगे, या तो दूरस्थ रूप से (दूरस्थ ई-वोटिंग अवधि के दौरान) या वार्षिक आम बैठक के समय कट-ऑफ तिथि यानी मंगलवार, 23 सितंबर, 2025 को भौतिम रूप में या डीमैट रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों को बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड द्वारा प्रदान किए गए इलेक्टॉनिक वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से 43वीं एजीएम की सूचना में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर दूरस्थ रूप से अपना वोट डालने की सुविधा प्रदान की गई है।

ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए लॉगिन क्रेडेंशियल सदस्यों को ईमेल के माध्यम से उपलब्ध कराए जाऐंगे। जिन सदस्यों को ईमेल प्राप्त नहीं होता है या जिनके ईमेल पते कंपनी/आर एंड टी एजेंट/डिपॉजिटरी/ डिपॉजिटरी प्रतिभागी के पास पंजीकृत नहीं हैं, वे एजीएम सूचना में दिए गए निर्देशों का पालन करके लॉगिन क्रेडेंशियल जनरेट कर सकते हैं। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के लिए उन्हीं लॉगिन क्रेडेंशियल का उपयोग किया जाना चाहिए।

सदस्य ध्यान दें कि निदेशक मंडल ने 05 सितंबर, 2025 को आयोजित अपनी बैठक में 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 0.125/- रूपये (एक पच्चीस पैसे) यानी 5 रूपये अंकित मूल्य के प्रत्येक इक्विटी शेयर पर 2.5% का अंतिम लाभांश देने की सिफारिश की है। कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर हस्तांतरण पुस्तकें 43वीं एजीएम और वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए लाभांश वितरण के उद्देश्य से बुधवार, 24 सितंबर, 2025 से मंगलवार, 30 सितंबर, 2025 (दोनों दिन सम्मिलित) तक बंद रहेंगी एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदित होने पर अंतिम लाभांश का भुगतान उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से किया जाएगा, जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट किया है। लाभांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (जहां शेयर डीमैट रूप में रखे जाते हैं) और रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट यानी बिगशेयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (जहां शेयर भौतिम रूप में पंजीकृत हैं) के साथ अपने बैंक विवरण को अपडेट करें, जिसमें फोलियो नंबर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति (सामने और पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), ईमेल पता दर्ज करने के लिए आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति) प्रदान

शेयरधारकों के पास लॉगिन/ई-वोटिंग के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या होने की अवस्था में, कृपया https://ivote.bigshareonline.com है, में उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (''एफएक्यू'') देखें।

> कृते आरटेक सोलोनिक्स लिमिटेड हस्ता. /-

अमित अनिल राजे अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक DIN: 00282385

### थाना दीपनाखेड़ा क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले ग्रामों में नशे एवं अवैध शराब का कारोबार फल फूल रहा है

बैठक ली जिसमें समिति सदस्यो

से अपस में विचार-विमर्श करते



तहसील सिरोंज के थाना दीपना खेडा क्षेत्र के अंतर्गत नशे का कारोबार फल फूल रहा है जिससे कि युवा पीढ़ी को नशे की लत लगी हुई है गांजा पाउडर एवं शराब जिससे कि उनका भविष्य अंधकार की ओर धकेला जा रहा है इसी तरह लाइसेंस धारी शराब ठेकेदार के कर्मचारियों द्वारा दीपना खेडा थाना क्षेत्र के फोरब्हीलर एवं टूब्हीलर से अंतर्गत के ग्राम ग्राम

जाकर अवैध शराब की बिक्री कराई जा रही है जिससे कि ग्रामीण क्षेत्रों में आए दिन लड़ाई झगड़ा के प्रकरण अधिक संख्या में दिखाई दे रहे हैं जिससे कि परिवार के परिवार बर्बाद हो रहे हैं इस संबंध में दीपना खेड़ा थाना प्रभारी पूजा रावत से बात की तो उन्होंने बताया कि हम नशे पर प्रतिबंध लगाएंगे जहां-जहां पर अवैध तरीके से ठेकेदार के द्वारा कमीशनदरों के यहां रख कर शराब

नशा या अवैध शराब की सूचना प्राप्त होगी तुरंत कार्यवाई होगी इनका कहना है कि आपके

माध्यम से जानकारी प्राप्त हुई है हम टीम को भेज कर अवैध नशे एवं ग्राम ग्राम में अवैध तरीके से शराब की बिक्री की जा रही है तो कठोर कार्रवाई करेंगे हमारे क्षेत्र के अंदर अब तरीके से नशे का कारोबार नहीं चलने देंगे • दीपना खेड़ा थाना प्रभारी पूजा रावत

### सीएम योगी की दहाड़ से हिल गया पाकिस्तान, कहा- बहुत जल्द खत्म होने वाला है अस्तित्व

• नर्ड दिल्लीं. एजेंसी

नई दिल्ली | योगी आदित्यनाथ ने कहा कि आचार्य चाणक्य ने स्पष्ट रूप से कहा था कि आंतरिक अशांति से ग्रस्त राष्ट्र अराजक कहलाता है और ऐसा राष्ट्र अधिक समय तक नहीं टिकता। पाकिस्तान इसी स्थिति का उदाहरण है। भारत प्राचीन काल से ही ऐसी परिस्थितियों के प्रति सजग और सतर्क रहा है और अपनी सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए सदैव प्रयत्नशील रहा है।

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने एक जनसभा में पाकिस्तान की कड़ी आलोचना की। उन्होंने कहा कि पाकिस्तान जल्द ही अपना अस्तित्व ही खो देगा। उनके अनुसार, एक अराजक राष्ट्र की स्थिति ठीक वैसी ही है जैसी आज पाकिस्तान की है। वह भीतर से खोखला हो चुका है और पूरी तरह से अव्यवस्थित है। ऐसी



अव्यवस्था किसी भी राष्ट्र को पतन के कगार पर धकेल देती है और उसके अस्तित्व पर प्रश्निचह्न लगा देती है। योगी आदित्यनाथ ने कहा कि आचार्य चाणक्य ने स्पष्ट रूप से कहा था कि आंतरिक अशांति से ग्रस्त राष्ट्र अराजक कहलाता है और ऐसा राष्ट्र अधिक समय तक नहीं टिकता। पाकिस्तान इसी स्थिति का उदाहरण है। भारत प्राचीन काल से ही ऐसी परिस्थितियों के प्रति सजग और सतर्क रहा है और अपनी सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए सदैव प्रयत्नशील रहा है।

उन्होंने आगे कहा कि वैदिक काल से ही भारतीय संस्कृति ने पृथ्वी को अपनी माता मानने की शिक्षा दी है। यदि पृथ्वी हमारी माता है, तो कोई भी योग्य पुत्र अराजकता या उसके विरुद्ध किसी भी प्रकार का उल्लंघन बर्दाश्त नहीं कर सकता। योगी आदित्यनाथ ने कहा कि अगर कोई भारत के सम्मान, गौरव या गरिमा को ठेस पहुँचाने की हिम्मत करेगा, तो हर भारतीय उसकी रक्षा के लिए खड़ा होगा। उन्होंने याद दिलाया कि भगवान श्री राम ने राक्षसों का नाश करने और पृथ्वी को उनके अत्याचारों से मुक्त करने का संकल्प लिया था। यही संकल्प रामराज्य की नींव बना। इसी प्रकार, भारत भी अपनी सुरक्षा के लिए खतरा पैदा करने वाली विघटनकारी शक्तियों से खुद को मुक्त करेगा।

बैरसिया।। नगरपालिका के वार्ड 2,4,5,6, प्रमुख मार्ग संवालिया मंदिर से राम जानकी मंदिर बसई तक सीसी रिन्यूअल कोर्ट के लिए अनुमानित लागत लगभग 59, लाख, 58 हजार की स्वीकृति से यह मार्गो पर रिन्यूअल कोट के लिए शुक्रवार को नगर पालिका अध्यक्ष प्रतिनिधि कुलदीप सिंह राठौड़ के द्वारा विधिवत भूमि पूजन, किया गया नपाः अध्यक्ष ने नगर के लिए लगातार एक के बाद एक सौगते दी है। यह मार्ग नगर की यातायात व्यवस्था को सुगम बनाने एवं क्षेत्रवासियों को दीर्घाकालीन

माधो सिंह दांगी बैरसिया। प्रतिनिधि कुलदीप सिंह राठौड़ ने कहा कि नगर पालिका के नेतृत्व में तेज गति से विकास कार्य किए जा रहे हैं। बैरसिया की जनता को मांगने की जरूरत नहीं है। वे बैरसिया की आवश्यकताओं को भली-भांति जानते हैं वही परिषद द्वारा नगर वासियों को सभी मुलभुत सुविधा मुहैया कराने का प्रयास जारी है नगर पालिका का लक्ष्य है सभी वार्डों में विकास कार्य हो,नपाःअध्यक्ष प्रतिनिधि ने कहा की नगर में जहां-जहां जरुरत है वहां बिना भेदभाव के निर्माण प्राथमिकता से कराया जा रहा है। वही इस मौके पर, सभी पार्षद गण स्विधा प्रदान करेगा, नपाः अध्यक्ष एवं नगरवासी उपस्थित रहे।।

#### सिंहस्थ : २०२८ के व्यवस्थित आयोजन के लिए पिछले दो सिंहस्थ में उज्जैन पदस्थ वरिष्ठ अधिकारियों का लिया जाए मार्गदर्शन : मुख्यमंत्री डॉ. यादव

भोपाल | मुख्यमंत्री डॉ. मोहन यादव ने कहा है कि सिंहस्थ : 2028 प्रतिष्ठापूर्ण आयोजन है। इसके लिए उज्जैन में पिछले दो सिंहस्थ वर्ष 2004 और 2016 के दौरान पदस्थ रहे वरिष्ठ प्रशासनिक और पुलिस अधिकारियों के अनुभव का लाभ भी लिया जाए। इलाहाबाद में सम्पन्न महाकुंभ की व्यवस्थाओं का अध्ययन भी किया गया है। मध्यप्रदेश सरकार का संकल्प है कि सिंहस्थ : 2028 श्रद्धालुओं की दृष्टि से सुविधाजनक, दुर्घटनाविहीन, आवास, आवागमन, भोजन और अन्य व्यवस्थाओं के साथ श्रेष्ठ आपदा प्रबंधन का भी उदाहरण बने। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने शुक्रवार की शाम मुख्यमंत्री निवास समत्व भवन में सिंहस्थ : 2028 की व्यवस्थाओं के संबंध में वरिष्ठ अधिकारियों से चर्चा कर रहे थे। इस अवसर पर मुख्य सचिव श्री अनुराग जैन और पुलिस महानिदेशक श्री कैलाश मकवाना सहित अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे। मुख्यमंत्री डॉ. यादव ने कहा कि सिंहस्थ : 2028 के प्रबंधों पर गत मंगलवार को भी विस्तृत बैठक हुई है। बैठक और संवाद का सिलसिला निरंतर चलेगा। प्रत्येक व्यवस्था को सुनिश्चित करने के लिए विभागों को दायित्व दिए गए हैं। तैयारियों की नियमित रूप से समीक्षा की जाएगी।

स्वामी, प्रकाशक एवं मुद्रक एस.के. चौरसिया द्वारा एस.पी. ऑफसेट प्रिटिंग प्रेस, 19 बीडीए कॉलोनी, नेवरी मंदिर रोड, ईदगाह हिल्स, भोपाल-462001, म.प्र. से मुद्रित एवं ईएफ/04 सुदामा हाउस कृष्णा कैंपस भोपाल, मध्य प्रदेश से प्रकाशित।

संपादक : विजेता चौरसिया, मोबाइल नं.: 93022 33666 (सभी विवादों का न्यायालयीन क्षेत्र भोपाल ही मान्य होगा।)। जी-मेल : sk9302233666@gmail.com